
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2022/41406]

19 MEI 2022. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 9 december 2021 tot aanduiding van de gemachtigde
ambtenaren zoals bedoeld in artikel 5 van het Brussels Wetboek
van Ruimtelijke Ordening

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op artikel 5 van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening (BWRO);

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
9 december 2021 tot aanwijzing van de in artikel 5 van het Brussels
Wetboek van Ruimtelijke Ordening bedoelde gemachtigde ambtenaren;

Overwegende dat het BWRO rechtstreeks bevoegdheden toekent aan
de gemachtigde ambtenaren;

Dat de brede bevoegdheden die aan hen worden toegekend vereisen
dat de Regering, die alleen verantwoording moet afleggen voor het
Parlement, strikt toeziet op de uitoefening van deze bevoegdheden;

Dat de gemachtigde ambtenaren onderworpen zijn aan het stelsel
van gemeen recht van de hiërarchische controle door de Regering,
vertegenwoordigd door de Minister bevoegd voor Stedenbouw en
Erfgoed;

Overwegende dat artikel 5 BWRO de Regering de opdracht toekent
om de gemachtigde ambtenaren aan te duiden;

Op voorstel van de minister bevoegd voor Stedenbouw en Monu-
menten en Landschappen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De lijst van vervangende gemachtigde ambtenaren, zoals
bepaald in artikel 2 van het besluit, wordt vervangen als volgt :

- De heer François Timmermans

- Mevrouw Bénédicte Annegarn

- Mevrouw Manja Vanhaelen

- Mevrouw Catherine Leclercq

- Mevrouw Sandrine Buelinckx

- De heer Harry Lelièvre

Art. 2. Dit besluit treedt in werking zodra het bekendgemaakt
wordt in het Belgisch Staatsblad.

54405BELGISCH STAATSBLAD — 04.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
07

-2
02
2



Art. 3. De minister bevoegd voor Stedenbouw en Monumenten en
Landschappen wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 mei 2022.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toerisme,

de Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele Zaken van
gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd voor
Financiën, Begroting, Openbaar Ambt, de Promotie van Meertalig-

heid en het Imago van Brussel,
S. GATZ

54406 BELGISCH STAATSBLAD — 04.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
07

-2
02
2




